

**Protokół Nr 3/2011**  
**posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego**  
w dniu 4 marca 2011 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8 o godz. 13:00. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji, Romuald Gniedziejko przedstawił projekt porządku posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku.

Wobec braku uwag do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący poprosił o jego przyjęcie w głosowaniu. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011,
  - określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2011.
2. Sprawy różne.

**Ad 1**

Przewodniczący Komisji oddał głos Skarbnik Powiatu, która wyjaśniła, iż konieczność zwołania najbliższej sesji podyktowana została wprowadzeniem zmian do budżetu powiatu. Zmiany wprowadzone do budżetu dotyczyły m. in. zwiększenia środków na drogi powiatowe o kwotę 4.377 500 zł. Zmian tych dokonano na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego z dnia 11 lutego 2011 r. FB-II.3111.5.2011. MC. Gmina Korycin w ramach programu „Integracja dróg lokalnych z drogą krajową Nr 8” Nr 1318B Korycin – Zakale, Nr 1315B Dzieciołówka – Długi Ług – Białousy, Nr 1319B Milewsczyzna – droga powiatowa nr 1318B, Nr 1313B Korycin – Rudka – Dzieciołówka – Nowinka – Ostra Góra otrzymała dotację w kwocie 3 000 000 zł. Z kolei gmina Dąbrowa Białostocka w ramach programu „Przebudowa drogi powiatowej nr 1253B od drogi wojewódzkiej nr 673 – Nierošno – Rzeszkowce otrzymała dotację w kwocie 1 377 500 zł.

Skarbnik Powiatu dodała, iż wprowadzenie zmian do budżetu powiatu było również wynikiem zmniejszenia dochodów na część równoważącą subwencji ogólnej o kwotę 43 zł oraz zwiększenia dochodów na część oświatową subwencji ogólnej o kwotę 765 136 zł. Ww. zmniejszenia i zwiększenia dokonano na podstawie decyzji Ministra Finansów z dnia 11 lutego 2011 r. Nr ST4 – 4820/109/2011.

Z uwagi na brak pytań do Skarbnik Powiatu, Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

W kwestii projektu uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2011 głos zabrał Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy

Rodzinie w Sokółce, Wojciech Obiała. Poinformował on, iż PFRON w Warszawie przekazał powiatowi sokolskiemu na rok 2011 środki finansowe w łącznej kwocie 1 376 789,00 zł, z czego kwota 78 495,00 zł dotyczy realizacji zadań z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych, zaś kwota 1 298 294,00 zł dotyczy realizacji zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych.

Radny Antoni Jackiewicz zapytał, czy środki finansowe przekazane przez PFRON na dofinansowanie sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych osobom niepełnosprawnym, można przeznaczyć na przykład na szpital?

Dyrektor PCPR w Sokółce odpowiedział, iż nie ma takiej możliwości, ponieważ ww. środki finansowe przeznaczone są dla osób indywidualnych, a nie instytucji, zakładów itp.

Wicestarosta poinformowała, iż szpital w Dąbrowie Białostockiej obecnie dysponuje dużą ilością sprzętu rehabilitacyjnego. Środki na ten sprzęt zostały pozyskane z projektów dodatkowych PFRON. Dodała, iż chcąc uczestniczyć w projektach dodatkowych, szpital obowiązany jest systematycznie opłacać składki na PFRON.

Radny Jerzy Białomyzy poruszył problem związany z brakiem opieki ambulatoryjnej na terenie gmin Dąbrowa Białostocka, Nowy Dwór i Suchowola.

Wicestarosta wyjaśniła, iż problem ten zostanie rozwiązany i od 1 kwietnia br. w SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej będzie funkcjonować punkt ambulatoryjny.

Przewodniczący Komisji, Romuald Gniedziejko wyraził swoje zadowolenie wobec zapewnień Wicestarosty, Alicji Rysiejko.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do projektu uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokolski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2011. Wobec braku pytań, Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie projektu ww. uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

## **Ad 2**

W sprawach różnych głos zabrał radny Antoni Jackiewicz, który zapytał dyrektora PCPR w Sokółce, w jakim terminie będą przyznawane środki finansowe na usuwanie barier architektonicznych, takich jak np. remont łazienki dla osób niepełnosprawnych.

Dyrektor PCPR w Sokółce odpowiedział, że cała procedura związana z uruchomieniem środków na ten cel zostanie wszczęta z początkiem kwietnia br.

Radny Antoni Jackiewicz nawiązał do sprawy Przychodni NZOZ „Medyk” s.c. mieszczącej się przy ul. Piłsudskiego 9A w Sokółce. Kwestia ta była wcześniej poruszana przez radnego na posiedzeniu Komisji w dniu 10 lutego 2011 r., podczas którego sformułował on w imieniu Komisji wniosek formalny do Starosty Sokólskiego o zwrócenie się do kierownika NZOZ w Sokółce z prośbą o poprawę warunków pacjentów oczekujących na wizytę.

Wicestarosta, Alicja Rysiejko odczytała treść pisma z dnia 2.03.2011 r. skierowanego do kierownika NZOZ „Medyk” s.c., Ireny Bielawskiej – Skowrońskiej.

Radny Antoni Jackiewicz poinformował, iż rozmawiał z kierownik NZOZ „Medyk” s.c. w Sokółce i zaproponował modernizację przychodni poprzez unowocześnienie lokalu oraz usprawnienie organizacji pracy przychodni.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Komisji, Przewodniczący Komisji, Romuald Gniedziejko o godzinie 13:45 zamknął posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

*Protokółowała*

*Julietta Joanna Lenkiewicz*

*Przewodniczący Komisji*

*R. Gniedziejko*  
Romuald Gniedziejko